
 

1 
 

 

Poz. 85 

UCHWAŁA NR 85/2018 
RADY WYDZIAŁU NAUK POLITYCZNYCH I STUDIÓW MIĘDZYNARODOWYCH 

z dnia 23 maja 2018 r.  

w sprawie utworzenia studiów podyplomowych  

Na podstawie § 7, § 8 i § 12 Regulaminu Studiów Podyplomowych na UW 
z  dnia 22 lutego 2017 r., Rada Wydziału Nauk Politycznych i Studiów 
Międzynarodowych postanawia, co następuje: 

§ 1 

Pozytywnie opiniuje wniosek o utworzenie studiów podyplomowych: Studia 

Podyplomowe Specjalista ds. Zarządzania Rehabilitacją w Instytucie Polityki 

Społecznej (załącznik do uchwały nr 1). Studia są współfinansowane ze środków EFS 

w ramach projektu: Wdrożenie nowego modelu kształcenia specjalistów 

ds.  zarządzania rehabilitacją – jako element systemu kompleksowej rehabilitacji 

w  Polsce.  

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Dziekan Wydziału Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych: S.Sulowski



Załącznik nr 1 do uchwały nr  85/2018 

RADY WYDZIAŁU NAUK POLITYCZNYCH I STUDIÓW MIĘDZYNARODOWYCH 

z dnia 23 maja 2018 r.  

w sprawie utworzenia studiów podyplomowych 

 

1 
 

WNIOSEK O UTWORZENIE STUDIÓW PODYPLOMOWYCH 

 

Zgodnie z § 12 Regulaminu Studiów Podyplomowych na Uniwersytecie Warszawskim z dnia 22 lutego 2017 r. wniosek o utworzenie studiów podyplomowych 

powinien zostać przekazany w wersji papierowej i  przesłany w wersji elektronicznej do Biura ds. Studiów Doktoranckich i Kształcenia Podyplomowego na adres: 

malgorzata.marszalek@adm.uw.edu.pl w terminie: 

a) nie później niż w kwietniu – jeśli studia mają być uruchomione w semestrze zimowym bądź w czasie przerwy wakacyjnej; 

b) nie później niż w listopadzie  - jeśli studia mają być uruchomione w semestrze letnim. 

 

1. Informacje o studiach (proszę wypełnić tabelę, powiększając w razie konieczności poszczególne jej wiersze) 

Nazwa studiów: 

Podyplomowe Studia Zrównoważonego Rozwoju Metropolii i Innowacji Lokalnych 

 

Nazwa studiów w języku angielskim: 

Postgraduate Studies in Sustainable Development of Metropolis and Local Innovations 

Kandydat na kierownika studiów (wraz ze skutecznym sposobem kontaktowania się z nim): 

 

Dr hab. Tomasz Kownacki, t.kownacki@uw.edu.pl, tel. 694 468 334 

 

Przyporządkowanie do obszaru lub obszarów kształcenia:  

 

Nauki społeczne 

 

Forma studiów: 

 

Niestacjonarne - zaoczne 

 

mailto:malgorzata.marszalek@adm.uw.edu.pl
mailto:t.kownacki@uw.edu.pl


Załącznik nr 1 do uchwały nr  85/2018 

RADY WYDZIAŁU NAUK POLITYCZNYCH I STUDIÓW MIĘDZYNARODOWYCH 

z dnia 23 maja 2018 r.  

w sprawie utworzenia studiów podyplomowych 

 

2 
 

Czas trwania studiów: 

 

Dwa semestry 

 

Język wykładowy: 

 

Polski 

 

Poziom PRK, na którym nadawana jest kwalifikacja podyplomowa ( poziom 6 lub 7 PRK): 

Poziom 6 PRK 

Szczegółowe warunki rekrutacji na studia, z uwzględnieniem: 

1) wymogu posiadanego  dyplomu (studia I stopnia, studia II stopnia, jednolite studia magisterskie) 

2) zasad kwalifikacji w wypadku, gdy liczba kandydatów przekracza liczbę miejsc  
 

Rekrutacja odbywa się za pośrednictwem systemu elektronicznego: irk.podyplomowe.uw.edu.pl. 

 

Wymagane dokumenty: 

 

1) Podanie o przyjęcie na studia wydrukowane z systemu IRK, 

2) Dyplom ukończenia uczelni wyższej (licencjat, inżynier lub magister), 

3) Kserokopia dowodu osobistego, 

4) 2 zdjęcia w formacie 35 mm na 45 mm, 

5) Oświadczenie o odpłatności za Podyplomowe Studia Zrównoważonego Rozwoju Metropolii i Innowacji Lokalnych 
 

Dokumenty należy składać osobiście w sekretariacie Studiów Podyplomowych INP, w godzinach pracy sekretariatu lub przesłać je drogą pocztową 

na adres: ul. Krakowskie Przedmieście 26/28, pok. P25, 00-927 Warszawa. 

O przyjęciu kandydatów na studia decyduje wynik postępowania kwalifikacyjnego, przeprowadzanego przez kierownika studiów podyplomowych 

Instytutu Nauk Politycznych. 

Przyjęcie na studia następuje na podstawie złożonych przez kandydata dokumentów. O przyjęciu decyduje kolejność zgłoszeń, pod warunkiem, że 

kandydat dostarczy wszystkie ww. dokumenty w procesie rekrutacji. 



Załącznik nr 1 do uchwały nr  85/2018 

RADY WYDZIAŁU NAUK POLITYCZNYCH I STUDIÓW MIĘDZYNARODOWYCH 

z dnia 23 maja 2018 r.  

w sprawie utworzenia studiów podyplomowych 

 

3 
 

Decyzję o przyjęciu albo nie przyjęciu na studia podyplomowe podejmuje kierownik studiów podyplomowych Instytutu Nauk Politycznych. 

W przypadku nie przyjęcia na studia dokumenty zwraca się kandydatowi. 

Decyzje o przyjęciu albo nie przyjęciu na studia podyplomowe doręcza się niezwłocznie kandydatowi w formie pisemnej, na adres wskazany do 

korespondencji. 

Od decyzji, przysługuje odwołanie do Rektora Uniwersytetu Warszawskiego w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. Odwołanie wnosi się za 

pośrednictwem dziekana WNPiSM albo kierownika studiów podyplomowych, który wydał decyzję. 

 

Liczba osób przyjętych, która pozwala na uruchomienie studiów (powinna być nieco wyższa od liczby osób warunkujących samofinansowanie 

się studiów): 

 

29 osób 

 

Warunki ukończenia studiów podyplomowych (uzyskanie minimum 30 punktów ECTS oraz np. praca dyplomowa, egzamin dyplomowy o ile 

program studiów to przewiduje): 

 

Dla ukończenia studiów konieczne jest uzyskanie 60 punktów ECTS oraz napisanie a następnie obrona pracy dyplomowej. 

 

Przewidywany termin rozpoczęcia zajęć: 

 

1 października 2018 r. 

 

Imienny wykaz pracowników wybranych do realizacji programu, wraz z podaniem afiliacji oraz wskazaniem kwalifikacji (np. odpowiedniego 

dyplomu, stopnia naukowego) i kompetencji odpowiadających rodzajowi prowadzonych zajęć, wynikających z dorobku naukowego lub 

praktyki zawodowej. Wskazanie osób spoza UW wymaga dodatkowego uzasadnienia. 

 

 

Dr hab. Ewa Maria Marciniak – pracownik WNPiSM UW 

Dyrektor Instytutu Nauk Politycznych WNPiSM UW. Jest również pracownikiem naukowo-dydaktycznym INP. Członek Polskiego Towarzystwa 

Komunikacji Społecznej, rzeczoznawca MEN d.s. podręczników szkolnych, ekspert PKA w dyscyplinie nauki o polityce Zajmuje się 



Załącznik nr 1 do uchwały nr  85/2018 

RADY WYDZIAŁU NAUK POLITYCZNYCH I STUDIÓW MIĘDZYNARODOWYCH 

z dnia 23 maja 2018 r.  

w sprawie utworzenia studiów podyplomowych 

 

4 
 

psychologicznymi aspektami komunikacji społecznej i zachowaniami politycznymi (uwarunkowania aktywności politycznej i społecznej, 

kształtowanie wizerunku i autoprezentacje, style komunikowania się, strategie marketingowe i PR). Autorka publikacji naukowych na temat 
komunikacji politycznej, personalizacji polityki i zachowań wyborczych. 

 

Dr hab. Tomasz Słomka – pracownik WNPiSM UW 

 

Zastępca dyrektora Instytutu Nauk Politycznych ds. dydaktycznych. W latach 2005-2016 kierownik studiów na kierunkach politologia i 

bezpieczeństwo wewnętrzne. Doktor habilitowany nauk społecznych, politolog – ustrojoznawca, adiunkt w Instytucie Nauk Politycznych 

Uniwersytetu Warszawskiego (Zakład Systemów Politycznych). Absolwent Wydziału Dziennikarstwa i Nauk Politycznych Uniwersytetu 

Warszawskiego (1996). Specjalizuje się w problematyce systemu rządów w Polsce, transformacji ustrojowej w Europie Środkowo-Wschodniej, 

instytucji współczesnej głowy państwa (ze szczególnym uwzględnieniem Prezydenta RP) oraz współczesnego konstytucjonalizmu i bezpieczeństwa 

konstytucyjnego państwa. Autor i redaktor naukowy ponad sześćdziesięciu artykułów i książek. W 2009 r. zwycięzca rankingu najlepszych polskich 

wykładowców (ogłoszonego przez miesięcznik studencki „Dlaczego”). Członek kolegiów redakcyjnych pism naukowych „Społeczeństwo i Polityka”, 

„E-Politikon” i „Political Preferences”. 

 

 

Dr hab. Tomasz Kownacki – pracownik WNPiSM UW 

Absolwent Instytutu Nauk Politycznych Wydziału Dziennikarstwa i Nauk Politycznych Uniwersytetu Warszawskiego (1995) oraz Podyplomowego 

Studium Administrowania Funduszami Unijnymi w Szkole Głównej Handlowej (2008); Absolwent programu „The Tools of Marketing” w Instytucie 

Dziennikarstwa UW we współpracy z Canadian International Development Agency, George Brown College i Centennial College w Toronto (1995); 

Stypendysta programu Tempus na  Universite Libre w Brukseli (1997), Doktor nauk humanistycznych w zakresie nauk o polityce (2003), uzyskany 

certyfikat PRINCE 2 Foundation (2011), doktor habilitowany nauk społecznych w zakresie nauk o polityce (2014). Od 1999 roku zatrudniony na 

Wydziale Dziennikarstwa i Nauk Politycznych Uniwersytetu Warszawskiego. Autor ponad 30 publikacji naukowych dotyczących Unii Europejskiej 

oraz współczesnych ruchów społecznych. Członek Zarządu Oddziału Warszawskiego Polskiego Towarzystwa Nauk Politycznych. Od 2016 roku jest 

kierownikiem studiów podyplomowych INP UW. 

 

Prof. dr hab. Jolanta Itrich-Drabarek – pracownik WNPiSM UW  

 

Absolwentka Instytutu Nauk Politycznych UW (1986). Doktor nauk humanistycznych (1990). Profesor UW w Zakładzie Nauki o Państwie i 

Administracji Publicznej. Kierownik studiów podyplomowych INP w latach 2007-2016. Dyrektor Centrum Studiów Samorządu Terytorialnego i 



Załącznik nr 1 do uchwały nr  85/2018 

RADY WYDZIAŁU NAUK POLITYCZNYCH I STUDIÓW MIĘDZYNARODOWYCH 

z dnia 23 maja 2018 r.  

w sprawie utworzenia studiów podyplomowych 

 

5 
 

Rozwoju Lokalnego Uniwersytetu Warszawskiego. Pracowała w administracji publicznej m.in. jako doradca Prezesa Rady Ministrów, wicedyrektor 

Biura Spraw Społecznych w Kancelarii Prezydenta RP, szef doradców Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Członek Rady Służby Cywilnej w latach 

2012-2016. Autorka licznych publikacji naukowych dotyczących statusu urzędników w Polsce i w Europie, systemów służby cywilnej w UE i na 

świecie, roli i miejsca administracji publicznej w państwie demokratycznym oraz etyki w służbie publicznej. 

 

 

 

Dr hab. Daniel Przastek – pracownik WNPiSM UW 

 

Prodziekan Wydziału Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych. Doktor habilitowany nauk humanistycznych w zakresie nauk o polityce 

(2018). Pracownik naukowy Instytutu Nauk Politycznych Uniwersytetu Warszawskiego. Do 2016 r. zastępca dyrektora INP UW ds. naukowych i 

współpracy z zagranicą. Stypendysta Polskiej Fundacji Kulturalnej w Buffalo (USA). W pracy zawodowej zajmuje się historią najnowszą Polski i 

świata. W kręgu zainteresowań pozostają związki sztuki i polityki, ze szczególnym zwróceniem uwagi na relacje teatru i polityki. Współpracował z 

Instytutem Teatralnym w Warszawie, gdzie przygotował w 2007 roku wystawę Teatr stanu wojennego. Współtwórca studenckiego zespołu „Teatr i 

Polityka” z którym stworzył siedem spektakli teatralnych. W Teatrze Wielkim - Operze Narodowej współpracował jako dramaturg, przy produkcji 

Orestei Iannisa Xenakisa. W 2011 roku współpracował przy realizacjach spektakli Awantura warszawska w Muzeum Powstania Warszawskiego, 

Prolog Czesława Miłosza w Instytucie Teatralnym w Warszawie i Hotel «Savoy» Józefa Rotha w Teatrze Nowym w Łodzi. Współautor projektu 

laboratorium naukowo-artystycznego w Teatrze Polskim w Warszawie Pięć polskich mów. 

 

Dr Piotr Potejko – pracownik WNPiSM UW  

Funkcjonariusz służb państwowych, doktor nauk humanistycznych (2003 r. – Uniwersytet Adama Mickiewicza), specjalista w dziedzinie zarządzania 

kryzysowego i działania administracji publicznej w dziedzinie bezpieczeństwa wewnętrznego. Uczestnik prac komisji sejmowej nad nowelizacją 

Ustawy o ochronie informacji niejawnych. Uczestnik prac Sejmowej Komisji Spraw Zagranicznych w sprawie umów międzynarodowych w zakresie 

bezpieczeństwa informacji. Przedstawiciel Prezesa Rady Ministrów w zakresie procedowania i parafowania umów międzypaństwowych oraz 

przedstawiciel strony polskiej w posiedzeniach Komitetu Bezpieczeństwa NATO i Unii Europejskiej w Brukseli. Kontroler i ekspert w zakresie 

bezpieczeństwa informacji w polskich przedstawicielstwach dyplomatycznych. 

 

Dr Elżbieta Sękowska-Grodzicka – pracownik WNPiSM UW 

 

Absolwentka Instytutu Nauk Politycznych UW (1976). Doktor nauk społecznych (1988). Pracownik Instytutu Nauk Politycznych w latach 1976-

1977, a następnie od 1991 roku. Obecnie na stanowisku adiunkta w Zakładzie Nauki o Państwie i Administracji Publicznej INP. Zainteresowania 

badawcze: samorząd terytorialny, administracja państw, prawo konstytucyjne. 

 



Załącznik nr 1 do uchwały nr  85/2018 

RADY WYDZIAŁU NAUK POLITYCZNYCH I STUDIÓW MIĘDZYNARODOWYCH 

z dnia 23 maja 2018 r.  

w sprawie utworzenia studiów podyplomowych 

 

6 
 

Dr hab. Krzysztof Tomaszewski –  pracownik WNPiSM UW 

Wykładowca: Uniwersytetu Warszawskiego (aktualnie), Akademii Obrony Narodowej oraz Uniwersytetu w Genewie. Stypendysta: Uniwersytetu w 

Brukseli, Instytutu Europejskiego w Genewie, Instytutu Studiów Politycznych w Bordeaux. Ekspert w zakresie: studiów europejskich (w 

szczególności polityk: energetycznej, spójności i transportowej) oraz bezpieczeństwa energetycznego. Autor publikacji monograficznych, licznych 

artykułów naukowych oraz ekspertyz z dziedziny integracji europejskiej oraz problematyki sektora energetycznego. Doświadczenie naukowe 

wzbogacone wieloletnią praktyką w administracji publicznej w departamentach Ministerstwa Gospodarki odpowiedzialnych za proces integracji 

europejskiej oraz problemy bezpieczeństwa gospodarczego. 

 

Prof. dr hab. Kazimierz Równy – emerytowany profesor UW 

Honorowy Przewodniczący Stowarzyszenia Prawa Międzynarodowego (ILA) Grupy Polskiej, specjalizował się w międzynarodowym i europejskim 

prawie zrównoważonego rozwoju (w ochronie środowiska). Nauczał m.in. w Szkole Głównej Planowania i Statystyki/SGH, Uniwersytecie 

Warszawskim oraz pracował w Instytucie Nauk Prawnych PAN. Nauczał także zagranicą (jako ekspert UNESCO) w Nigerii w Uniwersytecie Obafemi 

Awolowo w Ile-Ife w latach 1972-76, później w Uniwersytecie w Jos (1987/-/90) w tym ostatnim będąc także Dziekanem Wydziału Prawa. 

Okazjonalnie wykładał także m.in. w Szkołach Prawa: Uniwersytetu Harvarda i Uniwersytetu Stanu Waszyngton. Uczestniczył w wielu konferencjach 

(krajowych i międzynarodowych) dotyczących prawa ochrony środowiska i kilka – dotyczących teorii i praktyki wdrażania zrównoważonego rozwoju 

– zorganizował. Aktywnie uczestniczył w pracach Stowarzyszenia Prawa Międzynarodowego (ILA – International Law Association) w latach 1960-

2001, jako członek światowych Komitetów badawczych Prawa: Państw Śródlądowych, Zasobów Wodnych oraz Zrównoważonego Rozwoju (nie 

będąc formalnie jego członkiem). W Grupie Polskiej ILA jest Przewodniczącym Zespołu Międzynarodowego i Porównawczego Prawa 

Zrównoważonego Rozwoju w Ochronie Środowiska. 

 

Dr hab. inż. Radosław Wiśniewski – pracownik Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego 

Profesor Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, dziekan Wydziału Geodezji, Inżynierii Przestrzennej i Budownictwa UWM (2012-

2017). Jest autorem i współautorem ponad 60 prac publikowanych w Polsce i zagranicą. W dorobku ma także kilka monografii, podręczników, 

ekspertyz czy prac naukowo-badawczych. Znany jest także jako inicjator i współtwórca rozwoju kadry naukowo-badawczej na Wydziale Geodezji, 

Inżynierii Przestrzennej i Budownictwa UWM. Przewodniczący Rady Infrastruktury Informacji Przestrzennej. Dyrektor Departamentu Polityki 

Geoinformacyjnej w Ministerstwie Cyfryzacji. Zainteresowania badawcze: gospodarka nieruchomościami (koncepcje i programy rozwoju 

nieruchomości, plany wykorzystania zasobów nieruchomości, doradztwo, finansowanie i rozwój nieruchomości); analiza rynku nieruchomości 

(systemowe analizowanie i modelowanie rynków nieruchomości); statystyka (opracowanie modeli statystycznych, prognozowanie gospodarcze); 

ekonomia behawioralna (analiza podmiotowej strony rynku); zarządzanie projektami. 

 



Załącznik nr 1 do uchwały nr  85/2018 

RADY WYDZIAŁU NAUK POLITYCZNYCH I STUDIÓW MIĘDZYNARODOWYCH 

z dnia 23 maja 2018 r.  

w sprawie utworzenia studiów podyplomowych 

 

7 
 

 

Blok warsztatów specjalistycznych realizowany będzie przez osoby zajmujące się praktycznie zagadnieniami przewidzianymi do realizacji w ramach 

studiów podyplomowych, ustalanych corocznie przez Radę Interesariuszy (składającą się z przedstawicieli samorządów, urzędów centralnych, 

organizacji pozarządowych i pracowników Wydziału Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych), współpracujących z koordynatorami 

obszarów warsztatowych. Dobór składu wykładowców podlegał będzie corocznej weryfikacji Rady Interesariuszy oraz koordynatorów i zmieniał się 

w zależności od zapotrzebowania na wiedzę, umiejętności i kompetencje praktyczne. 

 

 

Uwaga: Jeśli studia mają charakter interdyscyplinarny i wymagają zatrudnienia specjalistów spoza Wydziału, zwracamy się z prośbą o skonsultowanie 

(przed złożeniem wniosku) z właściwymi merytorycznie jednostkami UW programu studiów i ewentualnej współpracy tyczącej osób prowadzących 

zajęcia. Jeśli współpraca między jednostkami jest możliwa, wskazane byłoby, aby zainteresowane jednostki zawarły porozumienie regulujące 

szczegółowo zakres działania każdej z nich (w tym uzgodnienia tyczące programu, obsady zajęć i kosztorysu).  

Opis sposobu przeprowadzania badań ankietowych pozwalających słuchaczom na wyrażenie opinii o zajęciach  i organizacji studiów 

podyplomowych: 

Ocena zajęć przez słuchaczy jest weryfikowana poprzez anonimową ankietę ewaluacyjną przeprowadzaną na ostatnich zajęciach. Ankieta dotyczy 

przydatności treści kształcenia z punktu widzenia potrzeb zawodowych, sposobu prowadzenia zajęć, organizacji toku studiów i satysfakcji z wyboru 

studiów. 
 

 

2. Opis efektów kształcenia z zakresu wiedzy, umiejętności, kompetencji społecznych wraz z informacją o sposobach ich weryfikacji. 

(w postaci tabeli). Dokument ten stanowi podstawę uchwały Senatu.  
 

Tabela odniesienia efektów kształcenia zdefiniowanych przez wnioskodawcę dla studiów podyplomowych do charakterystyk drugiego stopnia Polskiej 

Ramy Kwalifikacji typowych dla kwalifikacji uzyskiwanych w ramach szkolnictwa wyższego po uzyskaniu kwalifikacji pełnej na poziomie 4 – 

poziomy 6-7 

 



Załącznik nr 1 do uchwały nr  85/2018 

RADY WYDZIAŁU NAUK POLITYCZNYCH I STUDIÓW MIĘDZYNARODOWYCH 

z dnia 23 maja 2018 r.  

w sprawie utworzenia studiów podyplomowych 

 

8 
 

 

Nazwa studiów: Podyplomowe Studia Zrównoważonego Rozwoju Metropolii i Innowacji Lokalnych 

Obszar kształcenia: nauki społeczne 

 

 

 

 

 

Po ukończeniu studiów podyplomowych słuchacz: 

Efekty kształcenia Odniesienie do charakterystyk drugiego stopnia 

Polskiej Ramy Kwalifikacji typowych dla kwalifikacji 

uzyskiwanych w ramach szkolnictwa wyższego po 

uzyskaniu kwalifikacji pełnej na poziomie 4 

 

Sposoby weryfikacji efektów kształcenia 

K_W01 Zna i rozumie mechanizmy 

działania politycznego, rządzenia i 

podejmowania decyzji politycznych, 

funkcjonowania administracji publicznej; 

zna ich konsekwencje w zróżnicowanej 

perspektywie czasowej dla 

zrównoważonego rozwoju metropolii i 

innych jednostek lokalnych 

 P6S_WG Zakres i głębia 

 

Egzamin ustny, egzamin pisemny, test, praca 

pisemna, prezentacja, aktywna obecność na 

zajęciach. 

K_W02 Ma na poziomie rozszerzonym 

wiedzę na temat historycznych, 

ekonomicznych, społecznych i kulturowych 

uwarunkowań życia politycznego i 

 P6S_WK Kontekst/uwarunkowania, skutki 

 

Egzamin ustny, egzamin pisemny, test, praca 

pisemna, projekt, aktywna obecność na 

zajęciach. 



Załącznik nr 1 do uchwały nr  85/2018 

RADY WYDZIAŁU NAUK POLITYCZNYCH I STUDIÓW MIĘDZYNARODOWYCH 

z dnia 23 maja 2018 r.  

w sprawie utworzenia studiów podyplomowych 

 

9 
 

społecznego ze szczególnym 

uwzględnieniem aspektów związanych ze 

zrównoważonym rozwojem metropolii. Ma 

pogłębioną wiedzę na temat warunków i 

form uczestnictwa w życiu społecznym na 

różnych jego poziomach – lokalnym i 

krajowym. 

K_U01 Potrafi samodzielnie zdobywać 

wiedzę i rozwijać swoje profesjonalne 

umiejętności, formułuje i rozwiązuje 

nietypowe problemy metropolii i lokalne  

korzystając z różnych źródeł i 

nowoczesnych technologii (ICT), dokonuje 

oceny oraz krytycznej analizy i syntezy 

informacji na temat zrównoważonego 

rozwoju metropolii.  

 P6S_UW Wykorzystywanie wiedzy/ rozwiązywane 

problemy i wykonywane zadania 

 

Egzamin ustny, egzamin pisemny, praca 

pisemna, projekt, aktywna obecność na 

zajęciach. 

K_U02 Posługuje się systemem 

aksjonormatywnym i konkretnymi regułami 

i normami oraz potrafi wskazać ich 

przydatność w typowych i nietypowych 

sytuacjach profesjonalnych; dostrzega i 

analizuje dylematy etyczne związane ze 

zrównoważonym rozwojem metropolii. 

 

K_U03 Potrafi w sposób głębszy i 

poszerzony wykorzystać wiedzę teoretyczną 

w celu analizowania i interpretowania 

zjawisk i procesów w obszarze 

zrównoważonego rozwoju metropolii oraz 

innowacji lokalnych. 

 

K_U04 Ma pogłębioną umiejętność 

gromadzenia, hierarchizowania, 

 P6S_UK Komunikowanie się / odbieranie i tworzenie 

wypowiedzi, upowszechnianie wiedzy w środowisku 

naukowym i posługiwanie się językiem obcym 

 

Kolokwium ustne, prezentacja aktywna obecność 

na zajęciach. 

 

 

 

 

 

 

Kolokwium ustne, kolokwium pisemne, 

prezentacja, aktywna obecność na zajęciach. 

 

 

 

 

 

 

Praca pisemna. 



Załącznik nr 1 do uchwały nr  85/2018 

RADY WYDZIAŁU NAUK POLITYCZNYCH I STUDIÓW MIĘDZYNARODOWYCH 

z dnia 23 maja 2018 r.  

w sprawie utworzenia studiów podyplomowych 

 

10 
 

przetwarzania informacji oraz tworzenia 

typowych prac pisemnych dotyczących 

zagadnień szczegółowych z 

wykorzystaniem podstawowych ujęć 

teoretycznych oraz różnych źródeł w 

zakresie zrównoważonego rozwoju 

metropolii i innowacji lokalnych.  

K_U05 Ma umiejętność rozumienia 

przyczyn i przebiegu oraz samodzielnego 

prognozowania zjawisk dotyczących sfer 

społecznych oraz zrównoważonego 

rozwoju; potrafi samodzielnie badać i 

wyjaśniać rolę struktur społecznych, 

ekonomicznych i kulturowych we 

współczesnym państwie i świecie, ze 

szczególnym uwzględnieniem obszaru 

zrównoważonego rozwoju metropolii oraz 

innowacji lokalnych. 

 P6S_UG Organizacja pracy / planowanie i praca 

zespołowa 

 

Egzamin pisemny, egzamin ustny, kolokwium 

ustne, kolokwium pisemne, aktywna obecność 

na zajęciach. 

K_U06 Potrafi wskazywać i wyjaśniać 

zasady oraz wartości demokratycznego 

państwa, a także społeczeństwa 

obywatelskiego, internalizować oraz 

wykorzystywać je w pracy nad kwestiami 

zrównoważonego rozwoju metropolii i 

innowacji lokalnych.  

P6S_UU Uczenie się / planowanie własnego rozwoju i 

rozwoju innych osób 

 

Kolokwium ustne, prezentacja, aktywna 

obecność na zajęciach. 

 K_K01 Prawidłowo identyfikuje i 

rozstrzyga dylematy związane z 

wykonywaniem zadań związanych ze 

zrównoważonym rozwojem metropolii i 

innowacji lokalnych 

 P6S_KK Oceny / krytyczne podejście 

 

Kolokwium ustne. 



Załącznik nr 1 do uchwały nr  85/2018 

RADY WYDZIAŁU NAUK POLITYCZNYCH I STUDIÓW MIĘDZYNARODOWYCH 

z dnia 23 maja 2018 r.  

w sprawie utworzenia studiów podyplomowych 

 

11 
 

 K_K02 Potrafi pracować w grupie, 

przyjmując w niej różne role, w tym 

kierować zespołem. 

 

K_K03 Potrafi odpowiednio określić 

priorytety służące realizacji określonego 

przez siebie lub innych zadania. Potrafi 

uczestniczyć w tworzeniu i koordynowaniu 

projektów społecznych z zakresu 

zrównoważonego rozwoju i innowacji 

lokalnych oraz potrafi przewidywać 

społeczne, polityczne, prawne i 

ekonomiczne skutki swej działalności. 

 P6S_KO Odpowiedzialność / wypełnianie zobowiązań 

społecznych i działanie na rzecz interesu publicznego 

Prezentacja, aktywna obecność na zajęciach. 

 

 

 

Kolokwium ustne, prezentacja, aktywna 

obecność na zajęciach. 

 K_K04 Ma świadomość znaczenia 

zachowywania się w sposób profesjonalny i 

etyczny oraz potrafi propagować te 

wartości. 

 P6S_KR Rola zawodowa / niezależność i rozwój etosu Kolokwium ustne, projekt. 

 

 

 

 

 

3. Program studiów.  

 
I Semestr – 132 godziny, 30 ECTS 

 

Lp. Nazwa 

przedmiotu 

Osoba 

prowadząca 

Typ (forma) zajęć  

np.: wykład, ćwiczenia, 

seminarium, warsztaty, 

konwersatorium, 

laboratorium, etc.) 

Czas trwania Sposób zaliczenia Punkty ECTS 



Załącznik nr 1 do uchwały nr  85/2018 

RADY WYDZIAŁU NAUK POLITYCZNYCH I STUDIÓW MIĘDZYNARODOWYCH 

z dnia 23 maja 2018 r.  

w sprawie utworzenia studiów podyplomowych 

 

12 
 

1 Podstawy 

zrównoważonego 

rozwoju  

Prof. Kazimierz 

Równy 

Wykład 16 godzin Egzamin 4 

2 Lokalna 

administracja 

publiczna 

Prof. dr hab. 

Jolanta Itrich-

Drabarek 

Wykład 16 godzin Egzamin 4 

3.  Zagospodarowani

e i infrastruktura 

przestrzenna 

osiedli i miast 

Dr hab. Radosław 

Wiśniewski 

Wykład 16 godzin Egzamin 4 

4 Ruchy miejskie Dr hab. Tomasz 

Kownacki 

Konwersatorium 12 godzin Zal/oc 3 

5 Bezpieczeństwo 

metropolii i 

społeczności 

lokalnych 

Dr Piotr Potejko Konwersatorium 16 godzin Zal/oc 4 

6.  Problemy kultury, 

mediów, i edukacji 

metropolitarnej 

Dr hab. Daniel 

Przastek 

Konwersatorium 16 godzin Zal/oc 3 

7 Warsztat 

specjalistyczny 1: 

wybrane kwestie 

społeczne 

Prof. dr hab. 

Jolanta Itrich-

Drabarek 

Warsztat 20 godzin Zal/oc 4 

8 Warsztat 

specjalistyczny 2: 

Dr hab. Tomasz 

Kownacki,  

Warsztat 20 godzin Zal/oc 4 



Załącznik nr 1 do uchwały nr  85/2018 

RADY WYDZIAŁU NAUK POLITYCZNYCH I STUDIÓW MIĘDZYNARODOWYCH 

z dnia 23 maja 2018 r.  

w sprawie utworzenia studiów podyplomowych 

 

13 
 

wybrane kwestie 

gospodarcze 

Dr hab. Krzysztof 

Tomaszewski 

 

II Semestr – 147 godzin, 30 ECTS 

 

Lp. Nazwa 

przedmiotu 

Osoba 

prowadząca 

Typ (forma) zajęć 

np.: wykład, ćwiczenia, 

seminarium, warsztaty, 

konwersatorium, 

laboratorium, etc.) 

Czas trwania Sposób zaliczenia Punkty ECTS 

1.  Gospodarka i 

finanse lokalne 

Dr Elżbieta 

Sękowska-

Grodzicka 

Konwersatorium 12 godzin Zal/oc 2 

2.  Transport 

publiczny i 

logistyka 

metropolitarna 

Dr hab. Krzysztof 

Tomaszewski 

Konwersatorium  16 godzin Za/oc 3 

3.  Wybory lokalne i 

procesy władcze  

Dr hab. Tomasz 

Słomka 

Wykład 16 godzin Egzamin 4 

4. Problemy ochrony 

środowiska w 

przestrzeni 

metropolitarnej i 

lokalnej 

Prof. Kazimierz 

Równy 

Wykład 16 godzin Egzamin 4 

5 Negocjacje i 

rozwiązywanie 

Dr hab. Ewa 

Marciniak 

Konwersatorium 12 godzin Zal/oc 2 



Załącznik nr 1 do uchwały nr  85/2018 

RADY WYDZIAŁU NAUK POLITYCZNYCH I STUDIÓW MIĘDZYNARODOWYCH 

z dnia 23 maja 2018 r.  

w sprawie utworzenia studiów podyplomowych 

 

14 
 

problemów 

społecznych 

6 Seminarium 

dyplomowe 

Prof. dr hab. 

Jolanta Itrich-

Drabarek,  

Prof. Kazimierz 

Równy 

Dr hab. Krzysztof 

Tomaszewski 

Seminarium 15 godzin Zal/oc 3 

7 Warsztat 

specjalistyczny 3: 

wybrane kwestie 

związane z 

ochroną 

środowiska 

Dr hab. Radosław 

Wiśniewski 

Warsztat 20 godzin Zal/oc 4 

8 Warsztat 

specjalistyczny 4: 

wybrane kwestie 

bezpieczeństwa 

Dr Piotr Potejko Warsztat 20 godzin Zal/oc 4 

9 Warsztat 

specjalistyczny 5: 

wybrane kwestie 

kulturalne 

Dr hab. Daniel 

Przastek 

Warsztat 20 godzin Zal/oc 4 

 

 

4. Krótki opis przedmiotów wraz z efektami kształcenia: 

 



Załącznik nr 1 do uchwały nr  85/2018 

RADY WYDZIAŁU NAUK POLITYCZNYCH I STUDIÓW MIĘDZYNARODOWYCH 

z dnia 23 maja 2018 r.  

w sprawie utworzenia studiów podyplomowych 

 

15 
 

 

Bezpieczeństwo metropolii i społeczności lokalnych 

 

Treść: Usystematyzowanie zadań i celów instytucji bezpieczeństwa wewnętrznego oraz zrozumienie ich znaczenia dla funkcjonowania metropolii i społeczności 

lokalnych. Geneza, kompetencje i ich realizacji w przestrzeni miejskiej. Przyczyny i rodzaje zagrożeń dla bezpieczeństwa metropolii i społeczności lokalnych. 

Zarządzanie kryzysowe w metropoliach – procedury i funkcjonowanie. Rola instytucji publicznych i służb w zarządzaniu kryzysowym. Systemy bezpieczeństwa w 

miastach.  

Umiejętność i kompetencje: Identyfikacja ról wypełnianych przez podmioty odpowiedzialne za bezpieczeństwo mieszkańców metropolii i służb realizujących zadania 

z zakresu bezpieczeństwa publicznego. Znajomość procedur, systemów i instytucji odpowiedzialnych za zapewnienie bezpieczeństwa społeczności miejskiej.  

 

Lokalna administracja publiczna  

 

Treść: Pojęcie lokalnej administracji publicznej. Podział terytorialny państwa. Administracja centralna i terenowa. Administracja rządowa i samorządowa. Status 

pracowników administracji. Formy działania administracji. Postępowanie administracyjne. Kontrola administracji. System sądownictwa administracyjnego. Ustrój 

administracyjny stolicy. 

Umiejętności i kompetencje:  Identyfikacja zadań i zdolność do określania zakresu działania administracji publicznej; umiejętność sporządzania i analizy podstawowych 

aktów administracyjnych. 

 

Ruchy miejskie 

 

Treść: Pojęcie ruchów miejskich, typologia oraz główne teoretyczne koncepcje ujmowania i badania ruchów społecznych, a w szczególności miejskich. Problemy badań 

nad ruchami miejskimi, strategie działań ruchów oraz ich rola w systemie demokratycznym i artykulacji interesów społeczności w metropoliach. 

Umiejętności i kompetencje: Słuchacz/ka potrafi wyjaśniać na czym polegają problemy definicyjne pojęcia ruch społeczny i ruch miejski, umie odróżniać i 

scharakteryzować różne typy ruchów społecznych. Rozumie znaczenie i rolę ruchów miejskich w systemie metropolii. Umie wykorzystać zdobytą wiedzę w 

postrzeganiu i analizowaniu rzeczywistości społecznej pojmowanej jako system działań aktorów społecznych: indywidualnych i zbiorowych.  

 

Zagospodarowanie i infrastruktura przestrzenna osiedli i miast 

 

Treść: Analiza miasta jako organizmu złożonego z tkanki budowlanej, infrastruktury, przyrody oraz mieszkańców, którego funkcjonowanie zależy od dobrostanu 

każdego z elementów oraz prawidłowych powiązań i układów przestrzennych. Przedstawienie miasta w perspektywie jego historycznego rozwoju, przekształceń 



Załącznik nr 1 do uchwały nr  85/2018 

RADY WYDZIAŁU NAUK POLITYCZNYCH I STUDIÓW MIĘDZYNARODOWYCH 

z dnia 23 maja 2018 r.  

w sprawie utworzenia studiów podyplomowych 

 

16 
 

warunkowanych zmiennością potrzeb społecznych, gospodarczych i rozwoju technologicznego oraz potrzebą zachowania dziedzictwa kulturowego i środowiska 

przyrodniczego. Określenie rozmieszczenia i zasad planowania poszczególnych funkcji w mieście, ukazanie znaczenia i sposobów kształtowania przestrzeni 

publicznych oraz kształtowanie systemu ekologicznego. 

Umiejętności i kompetencje: Znajomość zasad planowania przestrzennego oraz rozmieszczenia poszczególnych funkcji w przestrzeni miasta. Definiowanie roli 

człowieka jako użytkownika miasta oraz jego potrzeb przestrzennych. Rozumienie potrzeby kompleksowego i interdyscyplinarnego podejścia do problemu 

funkcjonowania i planowania miast. Rozumienie i umiejętność uzasadnienia potrzeb kształtowania w mieście terenów zielonych i przestrzeni publicznych oraz 

zachowania dziedzictwa kulturowego. Słuchacz/ka potrafi zastosować wiedzę teoretyczną do identyfikacji i rozwiązywania konfliktów przestrzennych. 

 

Transport publiczny i logistyka metropolitarna 

 

Treść: Przedmiot obejmuje zagadnienia przemieszczeń osób i dóbr w mieście i w obszarach metropolitalnych. Analizowane są zagadnienia organizacji transportu w 

mieście, kształtowania polityki transportowej, rozwiązywania problemów transportu zbiorowego. Treść dotyczy także wpływu postępu technologicznego na skalę i 

strukturę przemieszczeń w mieście. W ramach przedmiotu omówione zostaną zagadnienia dotyczące istoty, zakresu i celu logistyki, transportu i komunikacji w 

gospodarce miejskiej. Przedmiot obejmuje również tematykę dotyczącą punktowej i liniowej infrastruktury logistycznej, która funkcjonuje we wszystkich rodzajach 

środków transportu, istniejące koncepcje logistyczne, infrastrukturę procesów magazynowych, terminale kontenerowe, transport intermodalny oraz infrastrukturę 

telematyki transportu. 

Umiejętności i kompetencje: Słuchacz/ka potrafi analizować procesy logistyczne funkcjonujące w miastach, interpretować, oceniać i rozwiązywać problemy dotyczące 

efektywnego funkcjonowania infrastruktury miejskiej. Wykorzystuje kreatywność i otwartość na różne modele biznesowe i otoczenie transportu w metropoliach oraz 
ma świadomość wpływu wskaźników wydajności i efektywnego zarządzania firmy na jej kondycję finansową. 

 

Problemy kultury, mediów i edukacji metropolitarnej 

 

Treść: Wiedza na temat form obecności miasta w przekazach kultury artystycznej i popularnej, sztuki w przestrzeni publicznej, systemów informacji i edukacji w 

metropoliach oraz formach komunikacji pomiędzy i z mieszkańcami społeczności lokalnych. 

Umiejętności i kompetencje: Wykształcenie kompetencji miejskiej (mentalnej i intelektualnej), w tym wrażliwości na przemiany w materialnej i ludzkiej tkance miasta 

oraz ich wzajemne powiązania, umiejętność dokonywania analizy i interpretacji zjawisk kulturowych zachodzących w metropoliach i środowiskach lokalnych. 

Słuchacz/ka potrafi dokonać selekcji jakościowej kanałów i form komunikacji  dla skutecznego dotarcia z komunikatem do wybranych grup odbiorców. Konstruuje i 

wyjaśnia znaczenie komunikatów i informacji w przestrzeni medialnej miasta. 

 

Gospodarka i finanse lokalne 



Załącznik nr 1 do uchwały nr  85/2018 

RADY WYDZIAŁU NAUK POLITYCZNYCH I STUDIÓW MIĘDZYNARODOWYCH 

z dnia 23 maja 2018 r.  

w sprawie utworzenia studiów podyplomowych 

 

17 
 

 

Treść: Podstawowe pojęcia z dziedziny gospodarki i finansów publicznych. Organy państwowe zajmujące się gospodarką i sferą finansów publicznych. Ustawa 

budżetowa – procedura uchwalania, wykonanie, kontrola wykonania. Budżet zadaniowy – metody kreacji i realizacji. Finanse samorządu terytorialnego, rola organów 

samorządowych w kreacji, wydatkowaniu i kontroli budżetu. Procedury budżetowe. Strategie gospodarcze rozwoju lokalnego. 

Umiejętności i kompetencje: Rozumienie złożoności instytucji i procedur związanych z gospodarką i finansami publicznymi w miastach. 

 

Wybory lokalne i procesy władcze 

 

Treść: Koncepcja systemu wyborczego, składniki systemu wyborczego w wyborach lokalnych, z uwzględnieniem specyfiki metropolii (m. st. Warszawa), specyfika 

zachowań wyborczych i fluktuacji elektoratu, czynniki dynamiki zmian w wyborach lokalnych, rola partii politycznych i komitetów obywatelskich w rywalizacji 

wyborczej na rynkach lokalnych. Uwarunkowania procesu decyzyjnego w działaniach zarządczych w metropolii, procedury decyzyjne i ich następstwa dla społeczności 

lokalnych. 

Umiejętności i kompetencje: Słuchacz/ka potrafi zinterpretować przeszłe i bieżące wydarzenia społeczne związane z dynamiką rywalizacji politycznej w metropolii, 

potrafi formułować samodzielne sądy na temat przyczyn wybranych procesów i zjawisk społecznych zachodzących w metropolii, szanuje demokratyczny porządek 

prawny oparty na podstawowych zasadach prawa wyborczego, poprawnie realizuje powierzone mu funkcje w organach wyborczych lub pracy w aparacie pomocniczym 

organów wyższego szczebla. 

 

Problemy ochrony środowiska w przestrzeni metropolitarnej i lokalnej 

 

Treść: Wprowadzenie w problematykę geologii środowiskowej oraz oddziaływania człowieka na środowisko. Sposoby i formy ochrony przyrody oraz zasady rozwoju 

zrównoważonego. Przegląd wybranych aspektów oddziaływań środowiskowych. Podstawowe metody ocen zmian warunków środowiskowych. 

Umiejętności i kompetencje: Słuchacz/ka dobiera właściwą metodologię do rozwiązania problemu badawczego lub projektowego; sporządza raporty oraz wytyczne do 

ekspertyz na podstawie zebranych danych; ocenia skutki środowiskowe w planach przestrzennego zagospodarowania; jest świadomy/a politycznych i społeczno-

ekonomicznych uwarunkowań geośrodowiskowych; rozumie potrzeby poszukiwania nowych technologii; rozwija świadomość ekologiczną u siebie i w otoczeniu i 

respektuje zasady bezpieczeństwa ekologicznego. 

 

Negocjacje i rozwiązywanie problemów społecznych 

 

Treść: Przedmiot omawia podstawy prowadzenia negocjacji, wyznaczania interesów grup uczestniczących w procesach negocjacyjnych oraz określania granic 

interesów stron biorących w nich udział. Określenie rodzajów konfliktów oraz granic możliwości ich rozwiązywania w drodze negocjacji.  



Załącznik nr 1 do uchwały nr  85/2018 

RADY WYDZIAŁU NAUK POLITYCZNYCH I STUDIÓW MIĘDZYNARODOWYCH 

z dnia 23 maja 2018 r.  

w sprawie utworzenia studiów podyplomowych 

 

18 
 

Umiejętności i kompetencje: Prowadzenie negocjacji oraz identyfikacja interesów przeciwników. Możliwości psychologicznego wpływania na decyzje przeciwnej 

strony. Łagodzenie konfliktu jako metoda osiągania granic porozumienia negocjacyjnego. 

 

Podstawy zrównoważonego rozwoju 

Treść: Celem przedmiotu jest przedstawienie koncepcji i praktyki zrównoważonego rozwoju, jako podstawy procesów rozwoju społeczno-gospodarczego 

współczesnego świata.  Rozwój zrównoważony zostanie przeanalizowany w aspekcie prawnym, problemowym i regionalnym. Słuchacze poznają funkcjonowanie miast 

i działania niezbędne w dążeniu do osiągnięcia rozwoju zrównoważonego. Analizować będą czynniki wpływające na rozwój miast i ich różne funkcje. Wskażą 

pozytywne i negatywne skutki urbanizacji oraz bariery rozwoju miast. Omówione zostaną wskaźniki oraz wyzwania  jakie stoją przed polskimi miastami - metropoliami 

dla osiągnięcia zrównoważonego rozwoju. Słuchacze poznają niektóre możliwości i stosowane przykłady i działania do osiągnięcia tego rozwoju.  

Umiejętności i kompetencje: Słuchacz/ka zna założenia rozwoju zrównoważonego oraz podstawowe pojęcia z tym związane. Potrafi podać przykłady działań dążących 

do osiągnięcia rozwoju zrównoważonego w różnych aspektach. Potrafi dokonać analizy rozbieżności pomiędzy rzeczywistym a pożądanym kierunkiem rozwoju 

zrównoważonego wybranych miast. 

 

Seminarium dyplomowe 

Treść: Wiedza na temat metodologii przygotowania pracy dyplomowej i wymagań stawianych dla tego typu prac, charakterystyka instrumentów badawczych i 

objaśnienie właściwych metod i teorii wyjaśniających badane zjawiska społeczne. Kwestie dotyczące kwerendy bibliotecznej, doboru źródeł i zasad ich wykorzystania. 

Umiejętności i kompetencje: Umiejętność właściwego doboru metod badawczych, wykorzystania instrumentów badawczych i doboru teorii wyjaśniających określone 

zjawiska społeczne. Właściwe formułowanie wniosków na podstawie analizowanych treści oraz kompetentne weryfikowanie hipotez badawczych. 

 

Warsztaty specjalistyczne 

Treść: Forma warsztatów realizowane będzie w formule praktycznej. Corocznie Rada Interesariuszy powołana przy INP WNPiSM UW dla Studiów Podyplomowych 

Zrównoważonego Rozwoju Metropolii i Innowacji Lokalnych ustalała będzie skonkretyzowane treści dla realizacji podczas zajęć praktycznych w korelacji z najbardziej 

ważkimi, bieżącymi potrzebami przedstawicieli metropolii we wszystkich z wymienionych obszarów. Zajęcia praktyczne poprowadzą eksperci zatrudnieni w urzędach 

centralnych, oraz wiodących podmiotach związanych realizowanymi zagadnieniami przewidzianymi w przyjętym przez Radę Interesariuszy programie praktycznym 

(warsztatowym) we współpracy z koordynatorami. Realizacja zajęć warsztatowych odbywała się będzie zarówno w lokalach należących do WNPiSM UW jak i 

obiektach udostępnionych dla realizacji praktyk na zewnątrz, związanych z ich przedmiotem np. oczyszczalnia ścieków „Czajka”. Zajęcia prowadzone będą przez 

osoby odznaczającymi się wysokimi kwalifikacjami merytorycznymi w nauczanej dziedzinie, potwierdzonymi osiągnięciami i sukcesami zarówno w sferze publicznej 

jak i biznesowej. 

Umiejętności i kompetencje: Realizacja warsztatów nakierowana zostanie na podniesienie kompetencji i umiejętności słuchaczy w praktycznym wymiarze ich 

działalności zawodowej związanej ze sferą metropolitarną i innowacjami lokalnymi. Przejawiała się będzie w poprawnym formułowaniu pism i dokumentów, 

kompetentnym przygotowaniu wniosków, ekspertyz i analiz dotyczących zagadnień ustalonych przez Radę Interesariuszy i wybranych przez słuchacza. 

 

 



Załącznik nr 1 do uchwały nr  85/2018 

RADY WYDZIAŁU NAUK POLITYCZNYCH I STUDIÓW MIĘDZYNARODOWYCH 

z dnia 23 maja 2018 r.  

w sprawie utworzenia studiów podyplomowych 

 

19 
 

 

 

 

 

 

Data           podpis Dziekana (ów) /Kierownika (ów) podstawowej jednostki organizacyjnej 

 

 

 

Do wniosku należy dołączyć: 

1. Uchwałę rady jednostki uprawionej do prowadzenia studiów w sprawie utworzenia studiów podyplomowych (wyciąg z protokołu lub uchwała Rady Wydziału 

muszą być podpisane przez Dziekana lub osobę upoważnioną przez Dziekana, która wyciąg sporządziła). 

 

2. Budżet studiów sporządzony dla minimalnej liczby słuchaczy warunkującej samofinansowanie się studiów. Dokument ten powinien być podpisany przez 

Kierownika jednostki prowadzącej studia podyplomowe. (Załącznik  2 do Regulaminu Studiów Podyplomowych) 

 

3. W przypadku studiów podyplomowych, o których mowa w § 2 ust. 2 Regulaminu Studiów Podyplomowych - porozumienie zawarte między jednostkami.  

 

 
UWAGA! 

Jeżeli jednostka zamierza dokonać  poważnych zmian programu prowadzonych już studiów podyplomowych (powyżej 30 godzin dydaktycznych), należy 

wypełnić niniejszy wniosek oraz dołączyć: 

1. - stosowną uchwałę Rady Wydziału.  

2. - pismo uzasadniające i opisujące proponowane zmiany programu. 

3. - stary program z zaznaczonymi zmianami.  



Załącznik nr 1 do uchwały nr  85/2018 

RADY WYDZIAŁU NAUK POLITYCZNYCH I STUDIÓW MIĘDZYNARODOWYCH 

z dnia 23 maja 2018 r.  

w sprawie utworzenia studiów podyplomowych 

 

20 
 

 

 


